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	Nepotizmi ne punesimet nga institucionet publike eshte nje nga problemet madhore qe i ka Kosova. Dy jane burimet qe e bejne kete si problem madhor: i) trashegojme kulture orientale ne te cilen nepotizmi eshte dicka e shtrire gjeresisht, dhe ii) permes zbatimit te programeve ne menyre te organizuar eshte krijuar edhe varferia edhe eshte ndertuar si sistem i punesimit ne institucionet publike ku tani nuk mundet kush te mendoj se mund te kete punesime ndryshe. Po cfare duhet bere?

Prijesit politik kur vertete jane prijes politik, prijne me bindjet dhe besimet e tyre politike. Kur prijesit politik si jane keta/keto qe i kemi tani, kane ofruar qytetareve bindjet dhe besimet e tyre politike se nepotizimi nuk duhet te ndodhe, duhet qe edhe ta deshmojne ne punen e tyre tani. Qytetaret ua kane besuar mandatin qe te sjellin ndryshime, nese nuk ofrohet ndryshimi qytetaret do te zhgenjehen. Presioni per nepotizem qe rrjedhe nga dy burimet e cekura sigurisht eshte i madh, po prijesi politik vetem duke u pri proceseve politike deshmohet.



